
 1

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
Decreto n. 2 

 
 
OGGETTO: Commissione Comunale per l’Edilizia Nomina Nuovo Membro in 
                     sostituzione di dimissionario 
 
 

LA SINDACA 
 

Premesso che: 
 

 

- con Decreto Sindacale n. 8 del 06.08.2019 si è provveduto al rinnovo, come 
previsto all’art. 18, punto 2) del vigente Statuto Comunale, della Commissione 
Comunale per l’Edilizia; 
 

- che tra i Membri elettivi individuati, tra soggetti dotati di professionalità tecnica, 
estetica e giuridica in materia edilizia ed urbanistica, due sono Esperti in materia 
paesistico-ambientale; 
 

- in data 25.02.2020 l’Arch. XXXXXXXX, nominata  membro della suddetta 
Commissione Comunale per l’Edilizia con funzioni di Esperto in materia 
paesistico ambientale, ha presentato le proprie dimissioni; 
 

- ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina di nuovo Membro, in 
sostituzione di quello dimissionario; 
 

- contattato  telefonicamente l’arch. XXXXXXXXX, indicato in data 12.07.2019 
dall’Ordine degli Architetti di Milano,  come  Professionista esperto in materia di 
Tutela paesaggio – ambientale, che ha confermato la Sua disponibilità; 
 

- visto il curriculum, agli atti, dell’Arch.XXXXXXX, prodotto dall’Ordine degli 
Architetti di Milano nella suddetta nota del 12.07.2019; 
 

- Visto il vigente Testo Unico delle Leggi sugli Ordinamenti degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 
 

- Ritenuto di dover procedere alla nomina del Nuovo Membro Esperto in materia 
paesistico ambientale della Commissione Comunale per l’Edilizia, in sostituzione 
del Membro dimissionario; 

 
D E C R E T A 

 
1) di nominare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale 

Membro Elettivo della Commissione Comunale per l’Edilizia, che presenta i 
necessari requisiti, come si evince dal curriculum personale agli atti, l’Arch. 
XXXXX in qualità di Esperto in materia paesistico ambientale; 



 2

 
2) di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione di insussistenza a proprio 

carico delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste per gli Assessori 
(sulla base della vigente Normativa) e di non essere Rappresentante di 
Organi Statali o Regionali al quale compete, in base alle normative vigenti, 
attività di controllo preventivo e successivo sull’attività urbanistica - edilizia 
del Comune; 
 

 
            Copia del presente Decreto viene incluso nel Registro dei Decreti Sindacali 
e pubblicato all’Albo Pretorio Comunale. 
 
Busto Garolfo , 06.03.2020 
 
 

 LA SINDACA 
f.to Prof.ssa SUSANNA BIONDI 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


